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صلح غزه با پیروزی مقاومت فلسطین به دست آمد
پس از ماه‌ها درگیری خونین، رژیم صهیونیستی 

و جنبش مقاومت اسلامی حماس سرانجام در گزارش
چارچوب یک توافق تاریخی بر سر اجرای مرحله 
نخست آتش‌بس در نوار غزه به تفاهم دست یافتند. این توافق که 

نتیجه قطعی مقاومت جانانه حماس و دیگر نیروهای مقاومت بود، 
به توهم صهیونیست‌ها مبنی بر دست‌یافتن به اهدافشان پایان 
داد. براساس این توافق، عملیات تبادل گسترده اسرا، تسهیل 
ورود بی‌وقفه کمک‌های حیات‌بخش بشردوستانه و امکان 

بازگشت ده‌ها هزار آواره به مناطق شمالی غزه فراهم می‌شود. 
این توافق گامی اساسی در کاهش آلام انسانی و ایجاد فضایی 
برای تنفس ساکنان تحت محاصره غزه محسوب می‌شود. در 
ادامه، کلیدی‌ترین مفاد این تفاهم تاریخی را مشاهده می‌کنید.
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رهبری

مقاومت

۲۲ ایالت آمریکا در رکود اقتصادی یا در آستانه آن قرار دارند
۲۲ ایالت از ۵۰ ایالت آمریکا یا در رکود اقتصادی هستند یا در آستانه افت اقتصادی قرار دارند. منظور از 
افت اقتصادی دوره‌ای است که فعالیت‌های تجاری و صنعتی به‌شدت کاهش می‌یابد اما هنوز به رکود کامل 

نرسیده است./ آکسیوس

۵۰ تا ۸۰میلیارد دلار هزینه بازسازی غزه 
برآوردهای بین‌المللی جدید نشان می‌دهد که هزینه مورد نیاز برای بازسازی نوار غزه بین ۵۰ تا 
۸۰میلیارد دلار متغیر است. سازمان ملل، بانک جهانی و اتحادیه اروپا اعلام کرده‌اند که احیای 
کامل غزه ممکن است تا 2دهه زمان ببرد./ العالم

رسیدگی ویژه دستگاه قضا به مشکلات مردم
۲ هزارو ۹۴۲نفر در شهریورماه1404با مراجعه به مرکز ارتباطات مردمی قوه‌قضاییه، مشاوره حضوری حقوقی 
دریافت کردند. سیدعلی‌اصغر رفاهی، مدیرکل ارتباطات مردمی قوه قضاییه با اعلام این خبر، گفت: دراین‌ماه 
بیش‌از ۵ هزار مورد درخواست در سامانه اداره‌کل ارتباطات مردمی قوه قضاییه )سامع( ثبت شده‌است./میزان

مجلس

 ظرف یک ماه، ثبات اقتصادی 
به بازار بازمی‌گردد

در حالی که فعال شدن مکانیسم ماشه بار دیگر موضوع 
تحریم‌ها و فشارهای خارجی را به صدر اخبار اقتصادی 
کشور بازگردانده، نمایندگان مجلس معتقدند اثرات این 
اقدام بیشتر جنبه روانی دارد تا واقعی. به باور آنان، در صورت 
مدیریت هوشمندانه سیاست‌های اقتصادی و تقویت توان 

تولید داخلی، ثبات به‌زودی به بازار بازخواهد گشت.
احد آزادی‌خواه، نماینده مردم ملایر در مجلس شورای 
اسامی با اشاره به پیامدهای اقتصادی و سیاسی فعال 
شدن مکانیسم ماشه گفت: پیش از اجرای این سازوکار، 
دستگاه‌های مختلف کشور وظایف خود را به‌درستی 
انجام می‌دادند و ساختار اقتصادی کشور در مسیر تعادل 
قرار داشت. وی افزود: در بحبوحه جنگ ۱۲ روزه، مجلس 
با تصویب طرح الزام دولت به تعلیق همکاری با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی تا بازگشت آژانس به استانداردهای 
قانونی، اقدام سنجیده‌ای انجام داد که نشان‌دهنده عزم ملی 

برای حفظ عزت کشور بود.
به گفته وی، مجلس و دولت هرگز تعامل با آژانس را به‌طور 
کامل قطع نکرده‌اند، بلکه همکاری‌ها مشروط به رعایت 
قوانین بین‌المللی و احترام متقابل بوده است. او تأکید کرد که 
اگر آژانس به مسیر قانونی خود بازگردد، ایران نیز همکاری 

سازنده خود را ادامه خواهد داد.
نماینده مردم ملایر با انتقاد از عملکرد آمریکا و 3کشور 
اروپایی اظهار داشت: تجربه مکانیسم ماشه بار دیگر ثابت 
کرد که طرف‌های غربی، به‌ویژه ایالات متحده، به تعهدات 
خود پایبند نیستند و سیاست فشار حداکثری همچنان در 
دستور کار آنان قرار دارد. با این حال، وی تصریح کرد که 
بهترین پاسخ به این فشارها، تمرکز بر ظرفیت‌های داخلی و 

استفاده از توان ملی است.
آزادی‌خواه با اشاره به اقدامات دولت برای حفظ ثبات و 
امنیت اقتصادی گفت: تقویت مرزها، کنترل جریان تجارت و 
همکاری با کشورهای همسایه از جمله محورهای مهم سیاست 
اقتصادی دولت است. او سفر اخیر رئیس‌جمهور به پاکستان را 
گامی مهم در جهت تأمین امنیت مرزی و توسعه همکاری‌های 
اقتصادی دانست که می‌تواند بخشی از آثار تحریم‌ها را خنثی 
کند. وی در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: تکانه‌های 
اخیر بازار ناشی از جو روانی و فضاسازی رسانه‌ای دشمن 
است. به گفته این نماینده مجلس، اقتصاد کشور از بنیان‌های 
مستحکمی برخوردار است و با مدیریت دقیق و هماهنگی 

میان دستگاه‌ها، این نوسانات فروکش خواهد کرد.
آزادی‌خواه پیش‌بینی کرد که ظرف کمتر از یک ماه، ثبات 
اقتصادی به بازار بازخواهد گشت و صاحبان صنایع و فعالان 
اقتصادی به‌زودی شاهد آرامش در بازار ارز، کالا و سرمایه 

خواهند بود.
او در پایان خاطرنشان کرد کشور از مراحل سخت‌تر نیز 
عبور کرده و با اتکا به توان داخلی، انسجام ملی و هدایت 
اقتصادی منسجم، می‌تواند بار دیگر مسیر رشد و آرامش 

را در پیش گیرد.

رهبرمعظم انقلاب در پیامی به سی‌ودومین اجلاس 
سراسری نماز تبیین کردند

تقدیر رهبری از مروج نماز

رهبرمعظم انقلاب در پیامی به سی‌ودومین اجلاس 
سراسری نماز با اشاره به نقش فریضه پرمعنا و حیات‌بخش 
نماز در سرنوشت انسان در دنیا و آخرت، تأکید کردند: 
ترویج و آموزش نماز، تبیین ظرافت‌های باطن نماز و التزام 
به آن، تکلیف حتمی دستگاه‌های تبلیغ دین و رجال دینی 
و متدینین است که باید در این جهت از ابزارهای نوین 
بهره‌گیری شود. متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به 

این شرح است:
اجلاس نماز یکی از سودمندترین گردهمایی‌های کشور 
و روزی که این اجاس در آن برگزار می‌شود، یکی از 
مبارک‌ترین روزهای سال است و این به‌خاطر تشخص 
و برجستگی این فریضه‌ پرمعنی و حیات‌بخش در میان 

فرایض اسلامی است.
نماز آنگاه که با آداب خود، همچون خشوع و دل‌سپاری 
به معبود انجام می‌گیرد، دل را آرام و اراده را مستحکم و 
ایمان را ژرف و امید را زنده می‌کند و سرنوشت انسان در 
دنیا و آخرت، وابسته به چنین دل و چنین اراده و چنین 
ایمان و چنین امیدی است. این است که توصیه به نماز در 
قرآن و دیگر متون دینی از دیگر توصیه‌ها افزون‌تر است 
و چنین است که در اذان نماز، آن را از همه‌ کارها بهتر 

اعلام می‌کنند.
پدران و مادران و سپس معلمان و معاشران و آنگاه مقررات 
و عادات زندگی مرتبط با نمازدر انتشار و التزام به آن نقش 
دارند. دستگاه‌های تبلیغ دین و رجال دینی و سپس همه‌ 
متدینین، این را تکلیف حتمی خود بشمارند و از ابزارهای 
نوین و مشوق‌ها برای آموزش نماز و ترویج نماز و تبیین 
ظرافت‌های پرمعنی در نماز و سرانجام نیاز دنیوی و اخروی 
هر فرد مسلمان به نماز بهره‌گیری کنند. لازم است از 
جناب آقای قرائتی که این نهال پرثمر را نشانده و تا اینجا 

رسانده‌اند، صمیمانه تشکر کنم.

بشارت نصر
راهپیمایی »بشارت نصر« در حمایت از ملت مقاوم و 

قهرمان فلسطین، در سراسر کشور برگزار شد

راهپیمایی »بشارت نصر« دیروز)جمعه( در حمایت از ملت 
مقاوم و قهرمان فلسطین، پس از اقامه نماز عبادی - سیاسی 
جمعه با حضور نمازگزاران در سراسر کشور برگزار شد؛ 
راهپیمایی باشکوهی که با اعلام حمایت مردم ایران از 

فلسطینیان همراه شد.
راهپیمایی‌کنندگان در سراسر کشور با در دست داشتن 
پرچم‌های فلسطین و سر دادن شعارهایی در حمایت از 
مقاومت مردم غزه، جنایات رژیم‌صهیونیستی و حامیانش 

را محکوم کردند.
محکوم کردن سکوت مجامع بین‌المللی در قبال تضییع 
حقوق ملت فلسطین و نسل‌کشی رژیم‌صهیونیستی در 
سرزمین‌های اشغالی از دیگر محورهای راهپیمایی »بشارت 
نصر« در نقاط مختلف کشور بود. راهپیمایی »بشارت نصر« 
در تهران نیز با شکوه ویژه‌ای برگزار شد و قشرهای مختلف 
شهروندان تهرانی از مقابل دانشگاه تهران با سردادن 
شعارهایی، حمایت خود را از مردم مظلوم غزه و جنبش 
حماس اعلام کردند. تجلیل از ایستادگی ملت فلسطین و 
پیروزی حماس در جنگ با رژیم‌صهیونیستی از اصلی‌ترین 
محورهای شعارهای مردمی در جریان راهپیمایی »بشارت 
نصر« بود. در پایان راهپیمایی روز جمعه حاضران بر مفاد 
قطعنامه پایانی تأکید کردند که در ادامه به محورهای اصلی 

آن اشاره شده‌است:
  عملیات بزرگ و تاریخ‌ساز »طوفان‌الاقصی« نقطه عطفی 
در مسیر مبارزه با فاشیسم صهیونیستی و سلطه‌طلبی 

استکبار جهانی به‌شمار می‌آید.
  مقاومت اسلامی فلسطین به مرحله‌ای از بلوغ سیاسی، 
نظامی و راهبردی رسیده که می‌تواند با تلفیق هوشمندانه 
میدان و دیپلماسی، معادلات منطقه‌ای را به سود جبهه حق 

و مقاومت دگرگون کند.
  توافق »شرم‌الشیخ« باید با خروج فوری و کامل نیرو‌های 
اشغالگر از مناطق پرجمعیت و سراسر نوار غزه، تسهیل و 
تشدید ورود کمک‌های بشردوستانه و آغاز بی‌درنگ روند 
بازسازی بیمارستان‌ها، منازل و زیرساخت‌های ویران‌شده 

همراه باشد.
  حمایت از مبارزه مشروع ملت فلسطین برای رهایی از 
اشغال، آپارتاید و استعمار، وظیفه‌ای انسانی، اسلامی و 

جهانی است.
  هرگونه تصمیم‌گیری درباره آینده فلسطین، منحصراً 

در صلاحیت ملت فلسطین و نیرو‌های مقاومت آن است.
  هیچ قدرت یا نهاد خارجی حق دخالت در اراده ملت 

فلسطین را ندارد.
  هر تلاشی که توقف کامل نسل‌کشی، خروج ارتش 
اشغالگر و بازسازی فراگیر غزه را تضمین کند، باید مورد 

حمایت قرار گیرد.

واکنش چین به تحریم‌های ضدایرانی
چین با تحریم‌های ضدایرانی آمریکا در حوزه صادرات نفت مقابله خواهد کرد. گوئو جیاکون، سخنگوی وزارت امور 
خارجه چین با اعلام این مطلب، تأکید کرد که کشورش اقدام‌های لازم را برای محافظت از شرکت‌ها و شهروندان 

این کشور در برابر تحریم‌های آمریکا علیه صادرات نفت ایران انجام خواهد داد./تسنیم

اولین تلویزیون رسانه‌ای 
ــی ــش خانگ ــبکه نمای در ش

#اطلاع_رسانی      #آموزش      #فیلم_و_سریال

مبادله اسرا: قلب توافق
از اسرائیل: ۲۰ اسیر اسرائیلی )زنده( 

به‌صورت یک‌جا آزاد می‌شوند.
از فلسطین: رژیم صهیونیستی 
متعهد به آزادی بیش از ۲۰۰۰اسیر 

فلسطینی شده است، از جمله:
 ۲۵۰ اسیر با حکم حبس ابد

 ۱۷۰۰ اسیر بازداشت‌شده در 2سال 
گذشته

کمک‌های بشردوستانه: شریان 
حیاتی

 تضمین ورود حداقل ۴۰۰کامیون 
کمک‌رسانی در روز به نوار غزه 

 این میزان باید در ۵روز نخست پس 
از آتش‌بس محقق شود.

 میزان کمک‌ها در روزهای آینده 
افزایش خواهد یافت.

بازگشت آوارگان؛ پایان آوارگی
 آوارگان فلسطینی از جنوب نوار غزه 
مجاز به بازگشت به شهر غزه و مناطق 

شمالی خواهند بود.
 بازگشت بلافاصله پس از آغاز اجرای 

توافق شروع می‌شود.

زمانبندی و تضمین اجرا
 تحویل اولیه اسرای اسرائیلی 
۷۲ساعت پس از آغاز آتش‌بس صورت 

می‌گیرد.
 تحویل پیکرهای کشته‌شده‌ها 
پس از عقب‌نشینی ارتش 
رژیم‌صهیونیستی از مناطق مسکونی 

انجام می‌شود.
 حماس از رئیس‌جمهور آمریکا 
خواسته بر اجرای کامل تعهدات رژیم 

صهیونیستی نظارت کند.

هزینه‌های سنگین
تلفات انسانی: بیش از ۶۵,۰۰۰ شهید در غزه

تخریب زیرساختی: نابودی ۷۰درصد زیرساخت‌های 
غزه

از دست دادن فرماندهان 
  شهادت سیدحسن نصرالله

  شهادت فرماندهان ارشد حماس و حزب‌الله
  شهادت جمعی از مستشاران ایرانی

پاسخ به سؤال اصلی: »آیا می‌ارزید؟«
بررسی وضعیت پیش از ۷ اکتبر

  ۱۵۰,۰۰۰ فلسطینی در ۱۰ سال پیش از طوفان 
الاقصی به شهادت رسیده بودند.

  سکوت جهانی نسبت به کشتارهای پی‌در‌پی
  اسناد منتشرشده نشان می‌دهد اسرائیل 
 خود آماده حمله گسترده به غزه و لبنان بوده 

است.
نتیجه: این فجایع به هر حال رخ می‌داد، اما در سکوت.

ارزیابی اهداف اسرائیل و شکست آن
3 هدف اصلی صهیونیست‌ها

  کوچ اجباری مردم غزه شکست خورد.
  بازپس‌گیری اسرا شکست خورد. 

  نابودی کامل حماس شکست خورد.
اعتراف نتانیاهو: »ناتوانی در شکست حماس«

تغییر طرح صلح ترامپ: از »منطقه توریستی« به 
پذیرش خواسته‌های حماس

تغییر موازنه معنایی و قدرت
درهم شکستن 3 افسانه صهیونیستی

  افسانه مظلومیت؛ اکنون: »سفاک‌ترین موجودیت قرن«
  افسانه اقتدار؛ اکنون: »ارتش شکست‌ناپذیر«

  افسانه امنیت؛ اکنون: »فرار شهرک‌نشینان و خروج 
شرکت‌ها«

دستاوردهای استراتژیک
تغییر افکار عمومی جهانی

  برای نخستین بار در تاریخ، حمایت بیشتر مردم 

آمریکا از فلسطین تا اسرائیل
  موج جهانی شناسایی کشور فلسطین توسط ده‌ها 

کشور
  خیابان‌های اروپا و آمریکای لاتین پر از پرچم 

فلسطین
تغییر ماهیت جنگ

  انتقال جنگ از »خاک« به »ذهن«
  شکستن هیمنه رسانه‌ای اسرائیل پس از 

دهه‌ها

در یک کلام
  ۷ اکتبر تنها یک عملیات نظامی نبود؛ یک »عملیات 

معنایی« بود.
  نقطه عطف تاریخی که ورق را برگرداند

  قاعده جنگ: بله، هزینه‌ها سنگین بود، اما تاریخ گاهی 
با خون نوشته می‌شود.

  دستاورد نهایی: سراسر پیروزی، اما این فقط آغاز راه 
است، تا نابودی کامل رژیم صهیونیستی

مفاد کلیدی توافق آتش‌بس

تحول محوری: از رؤیای آمریکایی تا واقعیت مقاومت
طرح اول: »ریویرای خاورمیانه«

  سرنوشت: رد کامل توسط حماس
طرح دوم: »طرح اصلاح‌شده«

  سرنوشت: پذیرش مشروط توسط مقاومت

علل رد طرح ترامپ برای تبدیل غزه به منطقه توریستی
مهاجرت اجباری

  درخواست انتقال دائمی ۲میلیون فلسطینی به خارج
  تخلیه کامل ساکنان بومی غزه

محرومیت از حق بازگشت
  پاسخ ترامپ به خبرنگار: »نه، برای چه باید برگردند؟«

  نفی حق تاریخی بازگشت آوارگان

مالکیت آمریکایی
  ادعای مالکیت غزه توسط آمریکا

  تبدیل به »منطقه ساحلی و تفریحی«

علل پذیرش مشروط طرح دوم
تأکید بر تداوم حضور

  ابقای اهالی غزه در سرزمین خود
  مشارکت در بازسازی زادگاهشان

تضمین حق بازگشت
  اجازه بازگشت آوارگان به خانه‌های خود

  به رسمیت شناختن حقوق مسلم ساکنان
حذف ادعای مالکیت

  عدم‌اشاره به مالکیت آمریکا
  حذف طرح »ریویرای خاورمیانه«

جمع‌بندی
درس کلیدی

طرح اول: نادیده گرفتن حقوق فلسطینیان - شکست
طرح دوم: توجه به خواسته‌های مردم - پذیرش مشروط

پیروزی مقاومت
  اجباری کردن بازنگری در طرح اولیه
  تحمیل اراده مردم فلسطین به آمریکا

عقب‌نشینی ترامپ از تبدیل غزه به منطقه توریستی 
  نابودی کامل حماس از نظر نظامی: حماس به‌عنوان یک 
سازمان نه‌تنها نابود نشد، بلکه ساختار فرماندهی و توان عملیاتی 

خود را حفظ کرد و به مقاومت ادامه داد.
  آزادی بدون قید و شرط تمام گروگان‌ها: اگرچه برخی 
گروگان‌ها در ازای آزادی زندانیان فلسطینی آزاد شدند، اما 
48گروگان )زنده و مرده( همچنان در اسارت هستند و این 

هدف اصلی محقق نشد.
  بازگرداندن امنیت و قدرت بازدارندگی: حملات موشکی از غزه 
تا هفته‌های آخر منتهی به صلح همچنان ادامه داشت و امنیت 
شهروندان اسرائیلی بیش از هر زمان دیگری تضعیف شده است.

  تخریب کامل شبکه تونل‌های حماس: ارتش اسرائیل تنها 
توانست بخشی )حدود ۲۰۰ کیلومتر( از این شبکه وسیع )حدود 

۷۰۰ کیلومتر( را نابود کند.

  بازگشت ساکنان مرزی آواره شده: حدود ۲۵۰ هزار شهروند 
اسرائیلی به‌دلیل تداوم تهدیدات، هنوز نتوانسته‌اند به خانه‌های 

خود بازگردند.
  اجرای طرح کوچ اجباری و تغییر بافت جمعیتی غزه: مردم 
فلسطین با وجود ویرانی‌های گسترده، در غزه ماندند و تحت 

فشار برای ترک دائمی سرزمین خود قرار نگرفتند.
  تضعیف محور مقاومت و جداسازی حماس از متحدانش: این 
جنگ منجر به هماهنگی بیشتر بین گروه‌های مقاومت و افزایش 

درگیری در جبهه‌های دیگر مانند لبنان شد.
  تحمیل یک راه‌حل سیاسی دلخواه به فلسطینیان: 
اسرائیل مجبور شد برای بحث در مورد آتش‌بس و تبادل 
زندانیان، با حماس به‌عنوان طرف مذاکره‌کننده مستقیم 

وارد گفت‌وگو شود.

8هدف اسرائیل که به آنها نرسید

  90درصد جوانان آمریکایی: حمایت تنها ۱۰درصد 
از آمریکایی‌های زیر ۳۵سال از عملیات نظامی 

اسرائیل)نظرسنجی‌های گالوپ(
  ۵۳درصد بزرگسالان آمریکایی: بزرگسالان آمریکایی دارای 

دیدی منفی به اسرائیل)نظرسنجی‌های گالوپ( 
  ۳۲درصد از کل آمریکایی‌ها: میزان حمایت از جنگ غزه در 
میان شهروندان آمریکایی به‌صورت کلی)نظرسنجی‌های گالوپ(

  60درصد: میزان نارضایتی از اقدامات نظامی اسرائیل در جنگ 
غزه در میان شهروندان آمریکایی)نظرسنجی‌های گالوپ(

  21درصد جوانان اروپایی: حداکثر دیدگاه مثبت به اسرائیل در 

میان جوانان اروپایی)مؤسسه یوگاو(
  60درصد جوانان اروپایی: میانگین حمایت جوانان اروپایی از 

فلسطین)مؤسسه یوگاو(
  65درصد نسل زد فرانسه: درصد نسل زد فرانسه که اسرائیل را 

عامل اصلی خشونت‌ها می‌دانند )مؤسسه یوگاو(
  70درصد نسل زد انگلیس: درصد نسل زد انگلیس که اسرائیل 

را عامل اصلی خشونت‌ها می‌دانند)مؤسسه یوگاو(
  ۷۰درصد شهروندان 5کشور اروپایی: درصد دیدگاه منفی 
به رژیم صهیونیستی در 5کشور آلمان، فرانسه، دانمارک، ایتالیا 

و اسپانیا 

نگاه ضداسرائیلی در جهان 

  2سال جنگ در غزه به فروپاشی چهره نظامی و تبلیغات و 
ادعاهای ارتش صهیونیستی منجر شد.

  عبور پهپادهای یمنی: عبور پهپادهای یمنی از گنبد آهنین 
به‌عنوان سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی منجر به فروپاشی 

هیمنه توخالی این سامانه شد.
  15بار: حداقل تعداد دفعات عبور پهپادهای یمنی از سامانه 

گنبد آهنین اسرائیل 
  7بار: حداقل تعداد اصابت موشک‌های یمنی به رژیم 

صهیونیستی در طول جنگ غزه
  50درصد: براساس گزارش ارتش اسرائیل، در زمان عملیات 
طوفان‌الاقصی در اکتبر2023، سامانه گنبد آهنین فقط 
50درصد راکت‌های شلیک‌شده از غزه را ردگیری کرده است.

  ناتوانی در استفاده از گنبد آهنین: گزارش ارتش اسرائیل 
می‌گوید که نفوذ نیروهای حماس در عملیات 7اکتبر مانع شارژ 

مجدد موشک‌های سامانه گنبد آهنین شده است.

  شکست دیوار آهنین: دیوار آهنین، دیوار امنیتی 
۶۴کیلومتری‌ای که غزه را از اسرائیل جدا می‌کند، در سال۲۰۲۱ 
با هزینه 1/1میلیارد دلار تکمیل شد. این دیوار شامل یک‌حصار 
مجهز به سنسور با ارتفاع ۶۰۹سانتی‌متر، صدها دوربین و شلیک 
مسلسل خودکار در هنگام خاموش شدن سنسورها است. اما 

دیوار در برابر حمله غافلگیرانه حماس مؤثر نبود.
  فلج کامل شبکه اطلاعاتی اسرائیل: از منظر اطلاعاتی، در 
زمان عملیات طوفان‌الاقصی، عبور صدها نیروی مقاومت 
از دیوارهای الکترونیکی و بی‌اثر شدن سامانه‌های نظارتی 
به‌معنای فلج کامل شبکه جمع‌آوری و تحلیل اطلاعات 

اسرائیل بود.
  فروپاشی چهره شکست‌ناپذیر اسرائیل: از منظر روانی، 
فروریختن چهره »قدرت شکست‌ناپذیر اسرائیل« در عملیات 
طوفان‌الاقصی به‌معنای شکست در سطح بازدارندگی ذهنی و 

ادراکی رژیم صهیونیستی است.

اقتدار توخالی

  بیش از 82هزار نفر: آمار مهاجرت و خروج همیشگی از 
اسرائیل در سال2024

  40درصد از ساکنان رژیم صهیونیستی به فکر مهاجرت 
همیشگی)مطالعه‌ای از شرکت سی‌آی مارکتینگ(

  بیش از 50هزار صهیونیست: آمار مهاجرت موقت یا 
همیشگی از اسرائیل در هفته اول جنگ با ایران

  ۵۳درصد: آمار اسرائیلی‌هایی که از سال۲۰۲۰ فلسطین 
اشغالی را ترک کرده‌اند و دیگر بازنگشته‌اند

  یک میلیون شهروند اسرائیلی: آمار کسانی که همزمان با 
جنگ غزه در خارج از فلسطین اشغالی زندگی کرده‌اند

  ادامه جنگ‌های منطقه‌ای و ناامنی و بی‌ثباتی: یکی از دلایل 
اصلی افزایش مهاجرت معکوس از اسرائیل

اوج‌گیری مهاجرت از اسرائیل

  کاهش ۲۰ درصدی: میزان کاهش تولید ناخالص داخلی اسرائیل 
به‌دلیل هزینه جنگ

  330میلیارد شکل، هزینه جنگ: تحمیل بیش از ۳۳۰ میلیارد 
شکل )حدود ۱۰۰ میلیارد دلار( هزینه جنگ به اقتصاد اسرائیل به 

نقل از پایگاه اقتصادی عبری »واینت«
  خروج 10هزار نیروی کار: فلج‌شدن بازار کار و تجارت به‌دلیل 
خروج ده‌ها هزار نیروی کار از بخش‌های خدماتی، تولیدی و بازرگانی 

به میدان جنگ
  افزایش 8/8درصدی هزینه‌های نظامی: افزایش ۸/۸ درصدی سهم 

هزینه‌های نظامی در تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۴
  ۸۳۰۰ کارمند: آمار خروج کارمندان بخش فناوری پیشرفته 

)های-تک( اسرائیل بین اکتبر ۲۰۲۳ و ژوئیه ۲۰۲۴
  9هزار گردشگر: سقوط ورودی گردشگران از ۳۳۰ هزار نفر در‌ماه 

به حداکثر ۹ هزار نفر
  تضعیف بی‌سابقه »شِکل«: افت ارزش شِکل در طول 2 سال گذشته

  سقوط رتبه اعتباری اسرائیل: کاهش چند پله‌ای رتبه اعتباری 
اسرائیل از آغاز جنگ تاکنون براساس رده‌بندی شرکت‌های 

بین‌المللی مانند مودیز و استاندارداند پورز
  تعطیلی گسترده کسب‌وکارها در مناطق جنوبی و مرکزی در نتیجه 

خروج نیروی کار
  کاهش بودجه در حوزه‌های آموزش، بهداشت و خدمات اجتماعی
  فرار سرمایه‌گذاران خارجی: خروج میلیاردها دلار سرمایه خارجی

اقتصاد فلج شده

  ۵۸درصد از اسرائیلی‌ها: اعتراف و اذعان ۵۸درصد از اسرائیلی‌ها به 
داشتن »دولتی فاقد احترام در جهان«

  اتهامات بین‌المللی قضایی: صدور حکم جلب برای مقامات ارشد 
اسرائیلی ازجمله نتانیاهو)نخست‌وزیر( و بنی گانتز)وزیرجنگ 
پیشین( توسط دیوان بین‌المللی دادگستری )ICJ( در بررسی پرونده 

)ICC( نسل‌کشی« و دیوان کیفری بین‌المللی«
  فاصله گرفتن متحدان اروپایی از اسرائیل: به رسمیت شناختن 
فلسطین توسط چندین متحد سنتی اسرائیل، ازجمله فرانسه، انگلیس 

و کانادا
  محدودیت‌های تجاری: پیگیری اتحادیه اروپا برای تعلیق امتیازات 

تجاری اسرائیل
  عدم‌شناسایی بین‌المللی: عدم‌به رسمیت شناختن اسرائیل از سوی 

۲۸ کشور جهان
  اعمال تحریم‌ها: صدور دستورالعمل‌های تحریمی علیه اسرائیل از 

سوی ۱۷ کشور غربی یا متحد صهیونیست‌ها
  ممنوعیت ورود به اسلوونی: به تازگی دولت اسلوونی ورود نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی به این کشور را به‌دلیل ارتکاب جنایات جنگی در غزه 

ممنوع کرده است.
  ترس از دستگیری در آسمان فرانسه و اسپانیا:‌ماه گذشته، نتانیاهو برای 
شرکت در نشست سازمان ملل ناگزیر شد برای دوری از احتمال اجرای 

حکم بازداشت، از پرواز در حریم هوایی فرانسه و اسپانیا خودداری کند.
  خروج هیأت‌های سیاسی هنگام سخنرانی نتانیاهو: در زمان سخنرانی 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی صندلی‌های سازمان ملل به 

حدی خالی شد که چند لحظه نتانیاهو را بهت زده کرد. 

منزوی در جهان

پیروز نهایی صلح غزه کدام طرف است؟
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  مالزی������������������������ ۱۵,۰۰۰+ 
  برونئی�������������������������� ۸,۰۰۰+ 
  فنلاند������������������������������ ۴,۰۰۰ 
  تونس������������������������������ ۳,۰۰۰ 
  مکزیک������������������������ ۳,۰۰۰+ 

  اروگوئه���������������������������� ۳,۰۰۰ 
  قبرس������������������������������ ۲,۰۰۰ 
  یونان������������������ ۲۰۰–۵,۰۰۰ 
  تایوان��������������������������� ۵,۰۰۰+ 
  کره‌جنوبی������������������������ ۵۰۰+ 
  جمهوری چک�������������� ۱,۴۰۰ 

  رومانی�������������������������� ۱,۰۰۰+ 
  ژاپن������������������������������ ۱,۵۰۰+ 
  قرقیزستان�������������������������� ۳۰۰ 
  ترینیداد و توباگو���������������� ۳۰۰ 
  سنگاپور������������������������������� ۷۰+ 
  بلیز���������������������������������������� ۱۵۰ 

  روسیه������������������������������� ۱۵۰+ 
  ازبکستان�������������������������� ۱۰۰+ 
  کامبوج������������������������������ ۱۰۰+ 
  گرجستان������������������������ ۱۰۰+ 
  لیتوانی��������������������������������� ۱۰۰ 
  باربادوس�������������������������� ۱۰۰+ 

  جیبوتی���������������������������� ۱۰۰+
  مالاوی������������������������������ ۱۰۰+
  موریتانی��������������������������� ۱۰۰+
  سنگال�������������� 100تا  1000+
  مالدیو�������������������������������� ۱۰۰+
  کویت�������������������������������� ۱۰۰+

کشورهای حامی فلسطین با تعداد تظاهرکنندگان مشخص یا حدودی )48کشور(
مردم کدام کشورها در حمایت از غزه تظاهرات کردند؟

چهره‌های جهانی علیه صهیونیسم

هنرمندان و شخصیت‌های سینما
موضعتخصص/ عنوانملیتنام

هنرپیشه آمریکاییهانا اینبیندر
فراخوان برای »آزادی فلسطین«معروف زن

مکزیکی-ملیسا باررا
طرفدار فلسطین - اخراج از پروژه بازیگرآمریکایی

به‌دلیل تشبیه غزه به اردوگاه کار اجباری
سوزان 

بازیگر آمریکاییساراندون
طرفدار فلسطین اسکاربرده

بازیگر، آمریکاییآنجلینا جولی
محکومیت اقدامات اسرائیل در غزهکارگردان

مستندساز و آمریکاییمایکل مور
کارگردان

طرفدار فلسطین - مخالفت با »کشتار 
در غزه«

کارگردان برنده بریتانیاییکن لوچ
نخل طلا

طرفدار فلسطین - نمایش پلاکارد 
»کشتار در غزه را متوقف کنید« در بفتا

کارگردان برنده بریتانیاییجاناتان گلیزر
اسکار

محکومیت استفاده از هولوکاست برای 
توجیه اشغال فلسطین

هنرمندان تجسمی و عکاسان
موضعتخصصملیتنام

چینیآی ویوی
هنرمند 

مفهومی و 
فعال

طرفدار فلسطین - تعویق 
نمایشگاه به‌دلیل اظهارنظر درباره 

تأثیرگذاری یهودیان

فلسطینی-سامیا حلبی
آمریکایی

نقاش پیشگام 
انتزاعی

طرفدار فلسطین - کنسل شدن 
رتروسپکتیو کاری او به دلایل 

»امنیتی«

عکاسآمریکایینان گلدین
طرفدار فلسطین – کنسل‌کردن 
پروژه با نیویورک‌تایمز به‌دلیل 

»همدستی با اسرائیل«

آدام 
برومبرگ

آفریقای جنوبی-
بریتانیایی

هنرمند و 
عکاس یهودی

طرفدار فلسطین - مواجهه با 
کنسل‌شدن نمایشگاه و اتهام 

یهودستیزی

سانا فرح 
مجسمه‌سازفلسطینیبشارا

طرفدار فلسطین - خلق مجسمه 
عیسی نوزاد در انکوباتور برای 

بیت‌لحم

ورزشکاران و چهره‌های ورزشی
موضعرشته ورزشیملیتنام

پپ 
 سرمربی تیم اسپانیاییگواردیولا

دعوت به راهپیمایی گسترده در بارسلوناسیتی

یوسف 
طرفدار فلسطین - معلق شدن از تیم به‌دلیل فوتبالیستالجزایریعطال

پست در حمایت از فلسطین
انور 
الغازی

هلندی 
طرفدار فلسطین - معلق شدن به‌دلیل ابراز فوتبالیستمراکشی

حمایت از فلسطین
کریم 
بنزما

فرانسوی 
طرفدار فلسطین - متهم شدن به ارتباط با فوتبالیستالجزایری

اخوان‌المسلمین توسط وزیر کشور فرانسه
عثمان 
خواجه

استرالیایی 
پاکستانی

بازیکن 
کریکت

طرفدار فلسطین - ممنوعیت از نمایش شعار 
»همه زندگی‌ها برابر است« با رنگ‌های فلسطین

انس 
طرفدار فلسطین - اهدای بخشی از جایزه تنیسورتونسیجابر

نقدی به مردم فلسطین
مایک 
بوکسور آمریکاییتایسون

طرفدار فلسطین - محکومیت صهیونیست‌هاافسانه ای

موسیقی‌دانان و خوانندگان
موضعتخصصملیتنام

موسیقی‌دان بریتانیاییراجر واترز
)پینک فلوید(

طرفدار فلسطین - اخراج از 
کمپانی مدیریت به‌دلیل اظهارات 

ضداسرائیلی

اولی 
بریتانیاییالکساندر

خواننده، 
یوروویژن 

۲۰۲۴

طرفدار فلسطین - امضای طومار 
علیه »آپارتاید اسرائیل«

خواننده ولزیشارلوت چرچ
سوپرانو

طرفدار فلسطین - رهبری کر در 
اجرای »از رود تا دریا«

طرفدار فلسطین - انتشار موزیک گروه موسیقیبریتانیاییکولدپلی
ویدئوی »آزادی برای فلسطین«

خواننده و بریتانیاییدوا لیپا
ترانه سرا

طرفدار فلسطین - امضای نامه برای 
توقف فروش سلاح به اسرائیل

طرفدار فلسطین - محکومیت خوانندهآمریکاییبیلی آیلیش
خشونت‌ها

نویسندگان، روشنفکران و روزنامه‌نگاران
موضعتخصصملیتنام

رمان‌نویس و هندیآرونداتی روی
فعال

طرفدار فلسطین - سخنرانی علیه 
سکوت در قبال کشتار غزه

تا-نهیسی 
نویسنده و آمریکاییکوتس

روزنامه‌نگار
طرفدار فلسطین - تشبیه تجربه 

آفریقایی-آمریکایی‌ها به فلسطینیان

نویسنده و فلسطینیآدانیا شِبلی
رمان‌نویس

طرفدار فلسطین - جایزه ادبی 
نمایشگاه فرانکفورت به تعویق افتاد.

طرفدار فلسطین - قطع همکاری با نویسندهبوسنیاییلانا باستاشیچ
ناشر آلمانی به‌دلیل سکوت

ویتنامی-ویت‌تان نگوین
آمریکایی

نویسنده برنده 
جایزه پولیتزر

طرفدار فلسطین - کنسل شدن 
سخنرانی به‌دلیل محکومیت خشونت 

اسرائیل

آمریکایی-ماشا گسن
روسی

روزنامه‌نگار و 
نویسنده

طرفدار فلسطین  - کنسل شدن 
مراسم جایزه

نهادها، شرکت‌ها و جنبش‌ها
موضع/اقدامنوعنام

Artists4Ceasefireارسال نامه سرگشاده برای آتش‌بس کمپین هنرمندان
فوری

اتحادیه نویسندگان و 
درخواست محرومیت اسرائیل از اتحادیه صنفیآهنگسازان ایسلند

یوروویژن

فراخوان برای تحریم، واگذاری سرمایه جنبش بین‌المللیبی.دی.اس
و تحریم اسرائیل

هدف تحریم به‌دلیل شکایت از اتحادیه شرکت چندملیتیاستار باکس
کارگران حامی غزه

هدف تحریم به‌دلیل ارائه غذای رایگان شرکت چندملیتیمک دونالد
به ارتش اسرائیل

شرکت پوشاک زارا
اسپانیایی

هدف تحریم به‌دلیل کمپین تبلیغاتی با 
مضامین جنگ

دانشجویان برای عدالت 
)SJP( در فلسطین

ممنوع‌الکار یا تعلیق در دانشگاه‌های گروه دانشجویی
آمریکا مانند کلمبیا و براندایس

یک جهان پشت غزه بود
توضیحاتعدد و رقمموضوع

کشورهای به 
بیش از ۸۰ درصد کشورهای جهان، فلسطین را به‌عنوان کشوری مستقل به ۱۵۷ کشوررسمیت‌شناسنده

رسمیت می‌شناسند.
در ۲ سال گذشته در سراسر جهان برگزار شده است.۴۸.۰۰۰ مورداعتراضات سراسری

یمن، مراکش، آمریکا، ترکیه، ایران، پاکستان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا و استرالیا۷۵ درصد در ۱۰ کشورتمرکز اعتراضات
منطقه اروپا و آسیای مرکزی میزبان این حجم از اعتراضات بوده‌اند.۴۶درصد از کل اعتراضاتاعتراضات در غرب

بسیاری از سران و هیأت‌های کشورها هنگام سخنرانی نتانیاهو سالن را ترک کردند.خروج گسترده از سازمان مللحرکت‌های نمادین دیپلماتیک
در 3هفته اول جنگ در اکتبر ۲۰۲۳، در حمایت از فلسطین برگزار شد.۹۱درصد از ۴.۲۰۰ رویدادحمایت در ابتدای جنگ
یکی از بزرگ‌ترین تظاهرات‌ها در هلند با پیام نمادین »خط قرمز« برگزار شد.۲۵۰.۰۰۰ نفرتظاهرات در آمستردام

در 2سال گذشته، از هر ۱۰۰تظاهرات در جهان، ۱۵مورد مربوط به فلسطین بوده است.۱۵درصدسهم از کل اعتراضات جهان
رئیس‌جمهور کلمبیا از آمادگی برای اعزام نیروی نظامی به غزه خبر داد.اعلام آمادگی برای اعزام نیروحمایت بی‌سابقه رهبران

فلسطین قبل از طوفان‌الاقصی
  ۷۸ سال درگیر اشغال و مقاومت

  شهرک‌سازی‌های غیرقانونی )بیش از ۲۸۰شهرک(
  آوارگی میلیون‌ها فلسطینی در کشورهای منطقه و افزایش روزانه 

آوارگان 
  17سال محاصره غزه

  بلاتکلیف‌بودن هزاران اسیر فلسطینی در زندان‌های اسرائیل با احکام 
10 بار و 40 بار ابد

  عملیات روزانه ارتش رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و اردوگاه‌ها

فلسطین پس از طوفان‌الاقصی
  ارتقای موضوع فلسطین به یک مسئله جهانی پس از طوفان‌الاقصی

  رشد جنبش‌های همبستگی با فلسطین در جهان و خیزش اجتماعی 
علیه سیاست‌های اشغالگری اسرائیل

  تبدیل‌شدن مقاومت مسلحانه به نقطه امید مردم فلسطین برای 
آزادی از اشغال اسرائیل 

  82درصد: آمار حمایت از طوفان‌الاقصی در میان شهروندان 
فلسطینی

  ایجاد اختلال در پیمان ابراهیم)پروژه عادی‌سازی روابط با کشورهای 
عربی خصوصا عربستان(

)IMEC(به حاشیه رفتن پروژه کریدور هند-اروپا  
  تقویت جایگاه محور مقاومت و افزایش مشروعیت و قدرت سیاسی و 

نظامی گروه‌های مقاومت در منطقه
  شکست پروژه »خاورمیانه جدید«

فلسطین قبل و بعد طوفان‌الاقصی

جشن پیروزیجشن پیروزی


